Unus loco inter spes auaricie que
pnnent ad ministros ecclie dicitur. dicend
est de auaricia scie que uidetur esse dete
rioꝝ quia auaricia pecunie. Duo de ceteris uo
sunt p que pot ostendi q ualde detesta
bilis; ista auaricia. Primus est h q scripta
in multis locis monet ut omnicemus
sciām nām aliis pū. v. ubi sic leg. Dñi
enit̄ fontes tui foras. et in plateis aquas
tuas diuide. Eccl. xi. Mane semina semē
tuū et in uespero n cesset manus tua. et xxx.
Eccl. Que habes in manu ciba ceteros.
In manu h̄t homo que ope implet. ul'
que h̄t ad manū ul' in promptu. talis
enī multo ampli p ficeret in docendo
qui b̄naret ea que docet et qui ea ope
impleret. Sedm est q et natura et siue
modo idem suadet nobis q sol et alia cor
pora luminosa lum suū omnib; omni
nicant quantū uirtutis; et se extendet
nisi aliqua re int̄posta prohibeat. Con
suetudo et h̄t ut hoīes ad inuicem lumen
gratis omnicent. In auditū; lum exhibi
ter uenale et miser ualde reputaretur.
qui lumen candele siue candelis alioꝝ n
uult omnicare. Cui simul ille qui lu
men sapie n uult aliquā omnicare.
Terzū in h; q ille qui sciām h̄t pot
esse largus de ea absq; suo detimento.
Qui diuicias terrenas h̄t n; murum
si largus n; de eis q; eas largiri n pot
nisi eas desinat posside. Vn bo in libro
solatōm. O angustas in opesq; diuicias
quas nec here totas plib; licet et ad quē

lib; sine ceteroꝝ paupertate n ueniunt.
In h̄t h̄t preminenciam spuales diuicias
q; in largitate n minuitur. cū corporalia
minuantur. ul' omīo desinat haberi. h̄t
unū est in quo attenditur similitudo sp̄c
nī ad dñm. q sicut ille bona sua largit
absq; p ditione et detramento. ita sp̄o nī
sua bona omnicat absq; detramento.
Est et qdām bonū spuale. s. summū bo
nū q pot simul et semel totū a multis
haberi. et quāto ampli h̄etur tanto me
luis ab eis habetur. Quartū; h q sciā
dum datur. n solū amittitur nmo auge
tur. radicatur et melioratur. Vn sapiē
Sciā distributa suscipit in clementum
et auar p dignata possestō. nisi publi
cerit elabitur. et aug. in libro de doctrina
xpiana. Omnis res que dando n deficit
dū habetur et n datur. Fondū h̄etur qm
h̄nda est. Quintū; h qd elemosina do
ipsa fē ualde p̄iosa; et ualde necessaria
do et pximo. Vn sicut ualde miser repu
tandus ess; ille qui in tp̄ in quo magna
est caristia et famis haberet thesaurum
qui diminiū n poss; s; ex largitione su
parceret si pauperes p mittet mori fa
me et eis n subueniret. sic ualde miser
est qui de sciā sua auarus est. Quā pre
ciōsū donū sit sciā uel uerbū dī. immitt
zach. ix. ubi dicit. Quid; bonū ei? et qd
pulchrū nisi frumentū elector et numerū
germinans uirgines. frumentū elector
dicitur frumentū ubi diuini quo elei
ad regnum et nū nesciunt. Vn q; abus

regius est. frumento materiali ampli' uescitur repbi quā elī. frumentū aut uocat illa pars scripture que ppter sui difficultatem fractione indigeret. Vnū aut germinans uirgines dicit uerbū diuinū. quod uirginales ul' castas genat affectōes. et dicit h ad diffīam uim materialis q lux uirosas reddit mētes. Vn pū xx. Luxu riosa res; uinū. Quā ualit sit elemosia ista p ximo insinuat seneca dicens. Si nō minus pū est docere animū sciam. qm̄ corpori dare escam. et aug. Non; magnū pascē uentres morituros. s; magnū est pascere aīas in etnū uicturas. et ḡ. muius miraclm̄ s uerbo isolatōs peccare ouertere quā carnē mortuam suscitatē. Deo et honorificū. Vn tho. xii. Opadi reuelare honorificat̄ est. Sertū; qd̄ ille qui largus; de scia bñ dicit̄ ab oīb; hominib; Vn in ecē. Splendidū in paub; bñ dicent labia iustorū et in fūto bñ dicentur adō cū dicer̄ ei euge serue bone et fidel' et c. m̄ xxv. Septimū est h q scia que; in hoīe auaro; q̄ p̄dita. Vn in ecē. Sapia abscondita et thesaurus in uisus que utilitas in ut̄sq; et ita bona abscondita in ore clauso. q̄ appositōes eploꝝ arā posite sepulchro. It̄ in ecē. Melior ē qui abscondit scūticiam suā quā qui abscondit sapiam suam et bñ dicit̄ et sapiam melius esse p̄ditā in auaro. quā pecunia q̄ pecunia pot̄ auarus in morte pauperib; erogare qd̄ de scia tunc fieri

n̄ pot̄. Octauū; h q n̄ solū est inutilis scia in hoīe auaro īmo et noria; et ei. Scaturit enī uermis; sic leḡ exo xvi. Synus uermis p̄cedens ex scia est supbia. Vn ap̄ls. Scia inflat. Alius uermis; in uidia. alius; in dignatio.

Vn in ecē. I. In multa sapia multa in dignatio et qui addit sciam addit et dolorem. Nonū; q̄ ad littām in terrib amittit auarus in p̄senti sciam suam. Vn m̄ xxv. Omni hñti dabitur et habudabit. et ei qui n̄ ht̄ qd̄ uidetur h̄ere et austere tur ab eo. Sup̄ quē locū dī glo. Habet studiū uerbi dī erogandi dabitur grā sup̄ grām et alia glo. Muli naturalit̄ sapientes et acuti si sunt desides p̄dunt donū naře. In ecē cap̄ iub; dī talentū tolli et dari ei qui ht̄ x. talenta. Decimū est q̄ talis odibilis est hoīb; Vn in pū xi. Qui abscondit frumentum in t̄p̄ maledicetur in p̄lis. bñdictio aut̄ sup̄ capit uendencū. Undecimū est q̄ in uirio suis; pximo. Vn b. Rem p̄fecto primi retines si domi scie et eloquacie adorna tus uerbi bonū q̄ poss; p̄dese multis in utili. īmo dampnabili silencio ligas certe maledic̄s qui frumenta abscondis in p̄lis. Duodecimū q̄ ipse; ualde dampnosus do. q̄ sic b. dicit̄ modi calementis detracit̄ n̄ modicū est messis detrimentū. Vn sicut agricol' facit mauis dampnum qui fuit̄ eis quā si aliam rem furaretur. q̄ non solū auferit eis semen s; et fructū qui

De auaricia.

debuit exire a semine. Sic multū dāp-
nificat dñm qui semen diuini uerbi qđ
seminare debuit in utilit̄ abscondit. Et
nota qđ illi qui officio p̄dicationis ydo-
nei esse possunt. et tam sibi soli uiuere e-
ligūt. licet hoc ex bona intentione faci-
ant dī. s. ut cū puriori oscia dō uiuant
multū timendū uidet̄ esse eo qđ ille ser-
uus qui pecuniam sibi om̄issam abscon-
dit in sudario vocatus est actio seruus
nequa. luc. xix. In sudario puritas oscia
intelligit. In sudario enī talentū abscon-
dit qui amore pietatis oscia offm̄ p̄di-
cationis rēniuit. et dīc glo. sup̄ locū illū.
In sudario pecuniam reponit qui ad
p̄dicandū ydoneus offm̄ p̄dicationis
ul̄ suscep̄tū n̄ bñ
regit. ad illō p̄tinet qđ ḡḡ. dic. Qui sa-
encia et uītate p̄tū secessū speculatio-
nis appetū tot aīaz̄ rei sunt qđ aīabz̄
in publicū p̄dendo p̄delle potuerunt
tales ut quidā dixit ligat̄ sibi pedes et
manus ne dīs possit se ex eis uiuare.
Vñ timere possūt illō. m̄. xxv. Ligatis
manibz̄ et pedibz̄ picte eū in tenebras
exteriorēs. et xxv. In uile seruū eiecte
in tenebras exteriorēs. Iracundia enī
inutilis sustinebit ut leḡ p̄i. xiiij. Ita
tam de illo intelligenda n̄ sūt qui tā
te infirmitatis est qđ n̄ uidet̄ salutem
suam i mundo isto. ad qđ uidet̄ p̄tīcē
illō uerbu qđ dñs dicit. Quid p̄dest ho-
mini si totū mundū lucretur et detri-
mentū sui paciat̄. ul̄ faciat. m̄. viii.

Vltimo inter De peccō lusor̄ xc.
spēs auaricie dicimus de peccō
lusor̄ quia frequent̄ in lusorib; ē peccō
cupiditatis ul̄ auaricie. t̄ p̄mo ponim̄
ea que possunt facē ad det̄ hui' peccati
de uide tangemus aliq̄ de his qui miscent
se lusorib; et de his qui locant eis ad ludū
necessaria et de his qui p̄mittūt eis ludē
in domo sua. Qñq; ū sunt que faciūt ad
detestat̄ hui' peccō. Primo pot̄ facē ad h̄
multitudo et magnitudo peccōt que in
luto accidūt. Possunt ei accidē ibi xvi pe-
cata. Prīm̄; cupiditas que; radix oīm
malor̄. nec; ibi quecūq; cupiditas s; rapi-
na. vlt enī spoliare p̄mū suū reb; ip-
suis. Scdm̄ peccō; p̄dicio. Vlt enī spo-
liare illū cū quo comedit et bibit. Terciū
; in miseria. Vlet enī spoliare illū si
poss; camisa et bracis. qđ n̄ faceret unus de
latronib; illis qui spoliant p̄egrinos in
nemorib; Quartū; usura ualde magna
xi. s. p̄ xii. n̄ in anno ul̄ in mensē. s; in e-
adem die. Quintū; afflictio patris dī. s. que
ibi auctifigit. ille qui amittit blasphemā
do et dilaniando enī. Sextū; tempt̄ miris
ecce cui p̄ceptum tempt̄uit. Ad ista duo
pecc̄ ultima pot̄ referri illō qđ leḡ p̄i
xix. Qui affligit patrē et fugat matrem
ignominiosus erit et infelix. Ignominia
ista et in felicitas satis manifeste uidetur
in lusorib;. Contia lusores hic habet̄ in ca-
non̄ ap̄lor̄ ep̄c aut p̄b̄i aut dyaconis
alee aut ebrietati describens. aut desinat
aut certe dāp netur. subdiacon̄ aut lector

aut cantor similia faciens. aut desinat
aut in iuramento pueretur sibi & laicus. Sep-
timum peccatum est scandalum proximi. Corrum-
punt enim multi qui ad ludum inspicendum
veniunt. Octimum est amissio honorum que
deberet facere lusor in tempore illo. Nonum est pec-
catum puerorum. Sepe enim iurat lusor se lucra-
tum fuisse cum in iurata peditit. Decimum est p-
ecatum fraudis. Sepe enim ibi unus defraudat
alium. Undecimum est peccatum ire. Duodecimum est
peccatum ommissionis. Tercium decimum est pec-
catum ubi. Quartum decimum est peccatum fractio
sollempnitatum. In capitulis enim sollempnitati-
bus puerorum omittunt lusores peccatum suum
non attendentes quod legem nullam. xv. de illo qui
collegit ligna in sabbato morte moriat
homo iste ait dominus lapidibus obruat eum
omnis turba. Constat autem peius esse eum
blasphemus & puerus ludus. quia in sabbato
ligna colligere. Quintum decimum est homici-
dium. In tertium enim unus lusor per obulo
interficiat alium. Sextum decimum est idolatria
quod ludum. dominum suum lusor facit dum in amore
suo eum preponit. hoc enim ab homine colitur
quod per ceteros diligitur. Unde dicit glo. sic super
illud apostoli. quorum deus uenter est. Preterea ipse
subicit se iuris dictione taxillorum ut quod illi
dicit ipse faciat. si uiam deus dedit. xii. lucta
auctoribus suis quibus tota scriptura est per
quam uoluntas dei fideliibus indicatur. sic
taxillus habet xxi. puncta. quibus lusor ag-
noscat uoluntatem domini. vel dei sui. Dicit enim
qui symia apud dominum. Preterea potest accidere
in ludo transgressio omnium mandatorum deci-

logi. Primus est mandatum non habebis deos
alienos coram me. Secundum mandatum non
greditur quod iniurit vel falso iurat.
Secundum enim mandatum est non assumes nomen
domini tui in uanum. Nomus enim de sui uanum
assumit. qui per nomen domini iurat per falso.
vel per nichil. Tertium mandatum est memineto
ut diem salvi sacrifices. quod mandatum hu-
sque transgreditur. dum diebus sollempnibus ludo
domini blasphemat. Quod autem transgressio
aliorum mandatorum ibi accidit de facili por-
tunderi excepto his non medieaberis. sed in ini-
ciate mandatum illud spiritualiter lusor transgre-
ditur dum dominum negat. In fidelitas enim spiritu-
lis fornicatio est secundum uicinum scripturam.
Sed potest facere ad detestandum hunc per ecclesiam mul-
tiplex malum quod ex ludo sequitur. Sequitur
enim inde ira parentum ipsius lusoris si ipse
est filius familias. Si uero partem familias sequitur
inde ira uxoris & tocum familie & inter-
duo & uerba remanent & quoniam odia inter
lusores. Sequntur & quoniam ex hedatio filiorum et
filiarum persistit. Sequitur & quoniam inde fur-
tum. Qui enim calcefactus est de ludo furantur
& super altare si possunt furantur enim sequitur
suspensus quoniam. Terro possunt facere
ad detestandum hunc per ecclesiam. xii. stultiae quod pos-
sunt assignari in lusoribus. Prima stu-
ltia est quod lusor uulnusserit seruitur se subi-
cit. dum taxillus dominum suum ostendit ad hoc
astringens se ut faciat quod ipse uulnusserit.
Si uidet inquit seneca morte uelle do-
minari alij nunquam risum tenet. Quia
tomagis ridiculum est quod os canimus quod

est

minoris ualoris, quā mis̄ homini dñat.
 Secunda stulticia; qđ ipse ad p̄ceptū taurilorum largitur. qđ n̄ largiretur ad p̄ceptū dñi. Ipse largior est ad p̄ceptū taurillorum qm̄ fuit beatus martinus ad p̄ceptum dñi Ipse enī dat n̄ medietatē pallij. Imo totum pallium et interdū tunicā et camisia et nudus sequit̄ dñm suū. s. dyā. et ea qđ n̄ h̄t ipse dat. multa enī accepit ad usuras ul̄ fuit. Tertia stulticia; qđ p̄tq̄ cognovit mala dñi sui cū ipse debet abnegare eū et que illi sunt. ipse poci uerum dñm negat qui nich̄ ei nocuit. Et multa bona fecit ei et vindicat se de dō qui absq; culpa est. Quarta stulticia est qđ ipse uoluntarie iurisdictōi ipsius se subicit qui nunq̄ iuste iudicare uoluit. Taxillus enī tribuit alti lusorū qđ eius n̄ f. Quinta stulticia ē qđ delicationē que in transactione triū ossū caninorum diuine glē p̄ponit. qđ n̄ solum stulticia est sed et insania uidetur esse. Sexta stulticia est qđ ipse ne oculos sit ocia agit vñ b. p̄ uitando ocio ocia secturi est iudicium. Septima stulticia lusoris; cū ipse sentiat ut hostis ipsius ei furetur p̄ preciosiorē rem quā habeat. ul̄ unā de p̄ preciosioribz. s. temp. furemūr tpc̄ aut̄ lusores n̄ attendentes tpc̄ p̄ preciositate richil enī preciosius tempē. sic dīc b. Odonet hora p̄tereat uolat uerbis irrevocabile. transit tpc̄ irrevocabile qđ t̄cessum est ad impetrāndā ueniam et grām ad agendā pñm. ad p̄me

rendam glam. dīat et dñs qđ sū scaret pat̄sumil̄ qua hora fur ueniret uigilaret utiq̄. s; lusor affectat ut fur ueniat qui furetur ei uicā suā. Octava stulticia; qđ ipse p̄p̄ris manib; se os̄mit et pdit quē filius dñi manib; cruci affixis redemit. vñ b. locut̄ in p̄soā dñi ad calen dīc. Ego acquisiui te manib; cruci affixis et tu assumis te manib; bus decus dedicatis. et et magna in gratitudo qđ homo in pugnat cū illa parte corporis sui in qua dñs p̄ amore ipsius tantū dolorem sustinuit. Nonna stulticia; qđ ipse ludit. et in curia celestis iudicis latet. et tra eū sententia mortis. vñ b. Ludeba ego foris i p̄plata et in secreto regalis cubilis sup̄ me ferribatur iudicium mortis. Silvis stulticia fuit in isolatis qui in leticia erant n̄ p̄udentes mortē suam cui ad iudicati et erant p̄t p̄ccā sua. qđ mortē dñs fleuit ut legit̄ luc. xix. Lusor ludendo currit ad mortē suā. vñ xxi. Job. Infantes eoz exultant lusib; et inde subdit̄. Dicunt in bonis dies suos et in puncto ad inferna descendunt scđm aug. Hic aliquid est tpc̄ presentis uite quā cursus ad mortē in quo nemo ul̄ paululū stare ul̄ tardius re p̄mittitur. s; os pari motu urgenter. Unde quicunq̄ ludit ludendo ad mortē suā uadit. et dyā de eo qđ de facto ludū suū facit et quisq; ibi p̄dit. dyā tamē